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1. Innledning 
Lavåa naturreservat ble vernet gjennom ordningen med frivillig vern i 2013. I forbindelse med 

utarbeidelsen av forvaltningsplan for området, utarbeides det nå en besøksstrategi. 

2. Kunnskapsgrunnlaget 
Lavåa naturreservat ligger delvis i Åmot kommune og delvis i Hamar kommune og ble opprettet 25. 

januar 2013. Naturreservatet er et sidevassdrag til Åsta-vassdraget, og består av to bekkedaler (Lavåa 

og Johanstaddalen) som separeres av en åsrygg i sør og møtes på en sedimentflate i nordre del av 

reservatet. Formålet med vernet er å bevare et noenlunde intakt bekkekløftmiljø med gammel, rik 

høystaudegranskog med alt naturlig plante-, sopp- og dyreliv. Reservatet inneholder en rekke sjeldne 

og truede lav- og sopparter. 

Området dekker et areal på 346 dekar og strekker seg i overkant av en kilometer nedover dalen.   

Tekniske inngrep / menneskelige spor i området:  

• Sti krysser vassdraget via bru sør for fossen i øvre del av reservatet.  

• Preg av lang tid med skogbruk i området. 

2.1 Sårbare naturverdier 

Sjeldne vegetasjonstyper og arter 

Reservatet består av et noenlunde intakt bekkekløftmiljø, hvorav betydelige deler av arealet dekkes 

av gammel, rik høystaudegranskog. Reservatet inneholder en rekke sjeldne og truede lav- og 

sopparter. 

Det er registrert fire rødlistearter i området, to lavarter og to arter av vedboende sopp. Det mest 

spesielle funnet er den vedboende soppen sjokoladeskjuke (Junghuhnia collabens). Status for de 

ulike artene varierer fra nært truet (NT) til sårbar (VU). Dette er stort sett arter som lever på gamle 

og/eller døde trær, og/eller arter som krever stabilt fuktige omgivelser.  

2.3 Den besøkende 

Vi formoder at innbyggere fra nærområdet samt turister fra andre deler av Norge og utlandet er 

hovedmålgruppen for besøksstrategien. Søndre del av reservatet er tradisjonelt et mye brukt 

turområde. Både Rondanestien som går fra Oslo til Hjerkinn (denne stien krysser Lavåa via bru sør for 

fossen i søndre del av reservatet), samt er en kortere tur ned til Lavåfallet er mye brukt. Vi regner 

ikke med at den artsrike lav- og soppfloraen er av særlig stor interesse for folk flest. 

De fleste kommer seg til Lavåa til fots enten som en del av den lengre Rondanestien eller med 

oppstart ved Lavli-sæter i Hamar kommune og den kortere turen til Lavåfallet. Det er også mulig å 

komme seg med bil opp fra nordsiden av reservatet, dette er en låst bomvei og det er ikke tilrettelagt 

med stier fra denne siden. Reservatet ligger ca. 10 km vest for Åsta stasjon, det går en privat bomvei 

opp til reservatet.  

3. Mål  
Denne besøksstrategiens mål for verneverdiene er å opplyse om dem på en måte som ikke fører til 

unødvendig forstyrrelser eller ødeleggelse. Dette skal oppnås ved å sette opp informasjonsplakater 

på plasser der det er naturlig at de besøkende starter sin tur.  
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Målet for de besøkende er at de skal få lære seg noe om reservatet og dets verdier, samtidig som det 

skal være lett å forstå hvor du kan gå til fots og hva som er forbudt å gjøre i reservatet, f.eks. 

bålbrenning. 

4. Tiltaksplan 
Behov Tiltak Når 

Informasjonsmateriell Tre plakater er satt opp med informasjon 
om området, naturforholdene og utdrag 
fra verneforskriften. En er satt opp ved 
inngangen til reservatet fra bilveien i 
nord, og de to andre ved inngangen til 
reservatet fra sørvest og sørøst – 
Rondanestien. 
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